
Некоммерческая организация 
«Пермский фонд развития предпринимательства»

П Р И К А 3 № 83

Пермский край, г. Пермь 18 декабря 2023 ода

Об утверждении извещения о проведении закупки

В соответствии с Порядком отбора аудиторских организаций или 
индивидуальных аудиторов на право проведения обязательного аудита 
годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности некоммерческой 
организации «Пермский фонд развития предпринимательства», 
утвержденным Протоколом заседания Коллегии некоммерческой 
организации «Пермский фонд развития предпринимательства» № 32 от 
14.12.2023 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести закупку в форме открытого конкурсного отбора по 
следующим услугам:

проведение обязательного аудита годовой бухгалтерской (финансовой) 
отчетности некоммерческой организации «Пермский фонд развития 
предпринимательства».

2. В целях проведения закупки в форме открытого конкурсного отбора 
утвердить прилагаемые к настоящему приказу документы:

извещение о проведении открытого конкурсного отбора аудиторской 
организации или индивидуального аудитора на право проведения 
обязательного аудита годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности 
некоммерческой организации «Пермский фонд развития 
предпринимательства».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора Я.А. Никитина



УТВЕРЖ, 
Приказом НО «П 

от «18» декабря 2023 г.

НО: 
ФРП» 
№ 83

ДЕ

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении открытого Конкурсного отбора

Наименование Организатора конкурса:
полное официальное наименование:
Некоммерческая организация «Фонд развития предпринимательства 
Пермского края».
сокращенное официальное наименование: НО «ПФРП».
Место нахождения: 614096, г. Пермь, ул. Ленина, д. 68, оф. 220 (Центр <|<Мой 
бизнес»).
Почтовый адрес: 614096, г. Пермь, ул. Ленина, д. 68, оф. 220.
Адрес электронной почты: glavbuh@frp59.ru;
Номер контактного телефона: Тел: (342) 214 99 09 (доб.211).
Предмет конкурса: право на заключение договора на оказание услуг по 
проведению обязательного аудита годовой бухгалтерской (финансовой) 
отчетности некоммерческой «Пермский фонд развития 
предпринимательства».
Форма конкурса: открытый конкурсный отбор.
Место и порядок подачи заявок претендентов конкурса’, заявки на участие 
в отборе, оформленные в соответствии с требованиями Порядка отбора 
аудиторских организаций или индивидуальных аудиторов на право 
проведения обязательного аудита годовой бухгалтерской (финансовой) 
отчетности НО «ПФРП», утвержденного протоколом заседания Коллегии НО 
«ПФРП» от 14.12.2023 г. № 32, подаются Организатору конкурса в 
письменной форме почтовым отправлением, либо нарочным способом (лично 
или с курьером) по адресу: 614096, г. Пермь, ул. Ленина, д. 68, оф. 212 (Центр 
«Мой бизнес»).
Участники конкурса: юридические лица, физические лица,
зарегистрированные в качестве индивидуального предпринимателя, 
физическое лицо, получившее квалификационный аттестат аудитора и 
являющееся членом одной из саморегулируемых организаций аудиторов
Требования к участникам Конкурса:
В Конкурсе могут принять участие аудиторские организации 
индивидуальные аудиторы, соответствующие следующим требованиям:

•Аудиторская организация - коммерческая организация, являющаяся 
членом одной из саморегулируемых организаций аудиторов 
соответствующая требованиям к членству такой организации;

и

и

1

mailto:glavbuh%40frp59.ru


•Аудитор - физическое лицо, получившее квалификационный аттестат 
аудитора и являющееся членом одной из саморегулируемых организаций 
аудиторов и соответствует требованиям к членству такой организации;

•у аудиторской организации, индивидуального аудитора отсутствуют 
отношения связанности (аффилированности), основанной на имущественной, 
родственной или иной зависимости аудиторской организации, аудитора от 
Фонда, его руководителя и иных должностных лиц;

• аудиторская организация, индивидуальный аудитор установили и 
соблюдают правила внутреннего контроля качества работы в соответствии со 
стандартами аудиторской деятельности;

•аудиторская организация, индивидуальный аудитор проходят внешний 
контроль качества работы, в том числе предоставляют всю необходимую для 
проверки своей деятельности, установленной действующим 
законодательством, документацию и информацию;

• отсутствие информации об аудиторской организации или 
индивидуальном аудиторе, в том числе информации об учредителях, о членах 
коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции 
единоличного исполнительного органа аудиторской организации в реестрах 
недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

• отсутствие на день подачи заявки проведения в отношении аудиторской 
организации/индивидуального аудитора процедур ликвидации, банкротства, 
реорганизации, а также приостановления деятельности в порядке, 
предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях;

•руководитель, члены коллегиального исполнительного органа, лицо, 
исполняющее функции единоличного исполнительного органа участника 
Конкурса не должны находиться в реестре дисквалифицированных лиц;

• иным требованиям, установленным Федеральным законом от 30 декабря 
2008 г. № ЗО7-ФЗ «Об аудиторской деятельности»;

•деятельность участника Конкурса не должна быть приостановлена в 
порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в 
конкурсе;

•участник Конкурса предоставляет достоверные сведения в рамках 
Конкурса;

•участник Конкурса не является иностранным агентом в соответствии с 
Федеральным законом от 14.07.2022 г. № 255-ФЗ «О контроле; за 
деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием».

Дата и время начала приема заявок’. 20.12.2023 года 10-00 часов местного 
времени.
Дата и время окончания приема заявок: 26.12.2023 года 18-00 часов 
местного времени.
Информация о конкурсном отборе:

2



4096,

- первый этап конкурса (вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе, 
разрешение вопроса о допуске претендентов конкурса к участию в конкурсе) 
состоится 27.12.2023 г. в 10-00 часов по местному времени по адресу: 6 В 
г. Пермь, ул. Ленина, д. 68 (Центр «Мой бизнес»);
- второй этап отбора (оценка и сопоставление заявок на участие в отборе и 
определение победителя отбора состоится 28.12.2023 г. в 10-00 часов по 
местному времени по адресу: 614096, г. Пермь, ул. Ленина, д. 68 (Центр «Мой 
бизнес»).
Отказ от проведения конкурса: Организатор конкурса вправе отказаться от 
проведения конкурса до даты подведения итогов конкурса (включительно). 
Уведомление об отказе от проведения закупки размещается на официальном 
сайте не позднее двух рабочих дней с даты принятия соответствующего 
решения.
В данном случае поступившие заявки возвращаются участникам конкурса 
посредством почтовой связи по требованию последних. Указанное требование 
должно быть Направлено в течение 15 календарных дней с даты отказа от 
проведения конкурса.
Срок (период) оказания услуг: 26.02.2024 г.- 15.03.2024 г.
Место оказания услуг: 614096, г. Пермь, ул. Ленина, д. 68 (Центр «Мой 
бизнес»).
Начальная (максимальная) цепа договора: 154 666 (сто пятьдесят четыре 
тысячи шестьсот шестьдесят шесть) рублей 67 копеек.
Порядок оплаты услуг: в безналичном порядке на расчетный счет после 
подписания Акта сдачи - приемки оказанных услуг по Договору и на 
основании выставленного Исполнителем счета.
Срок и порядок заключения договора:
Договор с аудиторской организацией (индивидуальным аудитором) подлк 
заключению в срок не позднее 20 (двадцати) календарных дней с даты 
окончания отбора.
Аудиторская организация (индивидуальный аудитор) подписывает договор в 
течение 3 (трех) календарных дней со дня его получения и представляв')] 
Организатору конкурса.

ежит

г его

3


